
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 
Direzione – Ufficio Ragioneria e Programmazione della spesa 
 

Determina n. 150 del 16/11/2018 
 

Oggetto: Esame e approvazione di storno di fondi al bilancio di previsione 
2018/2019/2020. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 
del 27 aprile 2018, avente per oggetto: bilancio di previsione 
2018/2019/2020; 

VISTO il D. D. S. n. 1635 dello 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio 
della Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, con il quale si approva il bilancio di previsione 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ERSU di Palermo, approvato dal C. di 
A. dell’ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 
2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII 
del 19 ottobre 2009; 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad alcuni storni urgenti in termini di 
competenza e di cassa al bilancio di previsione in corso, per le seguenti 
necessità: 

1. le spese in conto capitale, per l’adeguamento della dotazione di 
un capitolo, relativo ai ripristini, trasformazioni e manutenzione 
straordinaria impianti, attrezzature e macchinari, rivelatosi 
insufficiente rispetto alle esigenze sopravvenute; 

2. le spese correnti, per l’adeguamento della dotazione di alcuni  
capitoli rivelatosi insufficiente rispetto alle esigenze 
sopravvenute, ossia le spese previste per gli oneri previdenziali 
e assistenziali a carico dell’Ente, il TFS e le relative ritenute 
erariali di legge del personale di cui alla L.R. 10/99, art. 23, le 
spese per pulizia locali condominiali, vigilanza e altri servizi 
diversi; 

 

DETERMINA 

 
 Di apportare al bilancio di previsione 2018/2020, per l’esercizio 2018 e per quanto 

espresso in premessa, gli storni di fondi di cui al prospetto allegato, che è parte 
integrante e sostanziale di questa determina, dando atto che gli stessi, in termini di 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

competenza e di cassa, pareggiano. 
 

 Di dare atto che con le operazioni summenzionate non si altera il pareggio 
finanziario di bilancio e si rispettano tutti gli equilibri stabiliti in bilancio. 

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo 
online dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
   

            Il Dirigente                 Il Direttore f.f. 
       Dott. Sergio Lupo                          Ernesto Bruno 



PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2018



ERSU PALERMO
Prospetto Variazioni Provvisorie

S E Z I O N E S P E S E

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

TOTALE PROGRAMMA 1

TOTALE PROGRAMMA 2

TOTALE PROGRAMMA 3

TOTALE PROGRAMMA 6



ERSU PALERMO
Prospetto Variazioni Provvisorie

S E Z I O N E S P E S E

C A P I T O L O
C O M P E T E N Z A C A S S A

TOTALE PROGRAMMA 11

TOTALE MISSIONE 1

TOTALE S P E S E



Prospetto Variazioni Provvisorie

RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO

C O M P E T E N Z A C A S S A

MAGGIORI ENTRATE

MINORI SPESE

TOTALE VARIAZIONI POSITIVE

MINORI ENTRATE

MAGGIORI SPESE

TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE

SALDO VARIAZIONI


		2018-11-16T09:51:48+0100
	Lupo Sergio


		2018-11-16T09:03:40+0000
	BRUNO ERNESTO




